Th. XXXII.

Xenōtis vero plenaria demum exceptit Exaltationem Na-
turæ Humanæ ad Dextram DEI, h. e. publicam
& solennem Inaugurationem ad cœleste illud Re-
gnum, nullis unquam seculorum Myriadibus termi-
nandum.

Cum Deus πνεῦμα sit Joh. IV, 24. adeoque ἀύλος καὶ ἀσώμα-
τος, dextra Dei, phrasī Scripturæ Metaphoricâ, robur designat & po-
tentiam Divinam, unde dicitur Dextra Majestati Heb. I, 5. gloria Heb.
VIII, 1. Virtutū Matth. XXVI, 65. Sedere a. ad Dextram Dei, omnipræ-
sentem Ps. CXXXIX, 10. est rebus omnibus præsentem Dominari, in-
terprete Luc. I, 23. Angelo, & Apostolo I Cor. XV, 25. Ulbi repetitu-
rus Ps. CX, 1. *Dixit Dominus Dominino meo, sēde à dext̄ r̄ meū, donec pro-
nam inimicos tuos &c.* ait: Δεῖ εὐτὸν βασιλέαν ἡγεῖσθαι
δῆ μάντος τὸς ἔχθρος ἵστηται δοξαντὸς. Quos αὖτις
August. Confessio art. 3. ascendit ad celos, ut sedeat ad Dextram Dei, i.e.
ut perpetuo regnet ac dominetur omnibus Creaturū. Nuspiam vero in
Codice S. legitimus vel certum in coelis locum Dextrā Dei, vel Sessione

K

ad

ad Dextram Dei coelestis fruitionem beatitudinis, uti nvgatur zvngl.
designari. Falso adhæc Calviniani Utrumq; tam τῆς πετεύων ων
τοπου ων statum utriq; pariter Naturæ attribuunt. Berg. p. 46.
ad qvi 40. Was antwortet ijr auf ihren dritten Beweß von dem Si-
gen zur Rechten Gottes? Erslich / das solches n̄igend der einen
Natur Christi/sondernder ganzen Person/als vñserm M̄ller vnd K̄niges/
nach beyden Naturaen ingesamt ingeschrieben werde. Q̄amvis enim
χειρῶς & καθ' ἡμᾶς Exaktatio aut Exinanitio dici de Divinitate que-
at, quatenus à nobis vel celebratur illa & agnoscitur, vel secus: tamen
si δικίως accipere exinanitionis terminum velimus, ut certè debemus,
juxta descriptionem Apostolicam Phil. II, 8. obediensia μέλλει. Et Ba-
vārīs, Bavārīs ḥ σευρḡ; & hinc explicationem petere subsecutæ exal-
tationis, verissimè inquit Athanasius: ψις Θό χιψτι, addimus
nos: Κδὲ τιπευγται. Neutra enim transferri prius ad Divinitatem
potest, qvām inde afferatur Immutabilitas, Immortalitas, sive nege-
tur Deitatem esse Deitatem.

Th. XXXIII.

Per ~~conveniētias~~ deniq; utraq; Natura agit, qvod suum
est, cum Communicatione alterius.

Sicuti cum diversitate Naturarum firmissimè cohæret diversitas
proprietatum: ita distinctis proprietatibus Naturalibus positis, distinc-
tæ tolli earundem executiones, naturales actiones, non possunt. Hæ
enim ex ipsis, ut ex illis istæ, immediatè proficiuntur Itaq; pati, mori,
crucifigi proprium est humanitatis; superare verò mortem & qui mor-
tis usurpabat imperium, Diabolus, Virtutis Divinæ. Ad confutandos
uberius Monotheletas, & vires naturales & functiones Divinitatis atq;
humanitatis confundentes, unamq; & eandem statuenter tum Intellec-
tionem, tum Volitionem, Salvator voluntatem suam (resp. humani-
tatis) à voluntate Patris (Divinæ) manifestissimè discernit Matth. XXVI.
39. Etsi Voluntatem Christi humanam, concinnissimâ subordinatio-
ne, ad nutum Divinæ ultro moveri, nos ultro largiamur.. Agunt inter-
im iambæ Christi Naturæ non ἀνηρμένως ἀλλ' ἡναρμένως, in uno
codem-

etdemque supposito, ita in commune ~~υπότασση~~ ~~Mediatorium~~
actu Naturali influentes, ut λόγος carnem Instrumenti loco adhibeat,
cum quo, in quo, & per quod functionibus suis vacet, & caro vicissim
naturam suam per ducat vim Infinitam λόγος participet; ipsoque
ad eo tactu & alloquio ergo valetudini, mortuos viæ restituerit, nec
aliter mortem, quam obedientissime moriendo, devicerit. Quamob-
rem, è Damasceni monito, per quam accuratè discernenda sunt ista 4.
rō ἐρεγμῶν, Subiectum Operationis, & Principium, ut Quid Persona
Christi ἐνεγκλήση, Principium ut Quid Natura Christi Divina & Hu-
mana: ἐνέγκληση Operatio, tactus, alloquium & conjuncta passioni
universa obedientia, ex parte humanitatis; elevatio actionum huma-
narum supra Nature vires, ex parte Deitatis: & ἐνέγκληση, actio θεω-
ρικὴ, quam Christus & θεῖος operatur & αὐθεωπίνως, opus ipsum,
agrorum sanatio, mortuorum resuscitatio, peccatorum deletio.
Kontroversias actionum rursus illustrat Damasc. lib. 3, cap. 15. similitudi-
ne dignitati ferri, quod necurit tantum, nec tantum incidit, sed simul &
urendo incidit, & incidendo urit. Athanas. denuo utitur similitudine
animati Corporis, sicut anima, inquit, in Corpore & per Corpus suas
Operations exercet: ita visum fuit τῷ λόγῳ proprias suas ἐνέγκλησης
in carne, & per carnem, & cum carne exercere. Calvinianorum ju-
dicio, tali unquam Caro Christi praestitit amplius, quam vires ejus Na-
turales ferunt: tantum illa tetigit & allocuta est tum agros, tum de-
fendos; tantum ipsa mortis aleam subivit; quicquid praeter ea accessit
hyperphysici soli Deitati transcribendum. Beza contra Pap. vol. 3.
p. 103. Dan. in Exam. lib. Chemnit. p. 118. Parens in Jerem. Berg. p. 26.
etsi phrasim retinet Orthodoxam: Das die Göttliche Natur) in/ mit/
Vnd durch die Menschliche / als ihr Persönlich vereinigtes lebendiges/
verstendiges vnd kräftiglich mitwirkendes Werkzeug / das ganze
Amtswerk vñser Erlösung verrichtet: tamen quod jam à modo
admisit, mox postico excludit. Sigvidem nihil proprietatibus Natu-
rae Humanæ accessisse putat, præter creata & finita dona, Communica-
tionem Divinorum Idiomatum ad lassitudinem usque passim infe-
stant. At hoc non est distinguere Naturas, sed segregare. Scriptura
sanè non ait extra citrave carnem vel edita suisse miracula, vel instau-
ratam

rata salutem: quin potius effectus hujusmodi λόγω & carni τὸ λόγος
simil attribuit. Non sanguinem tantum fudit humanitas, verum
etiam fudit eis ἡ Φρεσν ἀμαρτία Mat. h. XXVI, 28. unde ἡ λασμός
pro peccatis mundi I. Joh. II, 2. & καθαρίζει. Καὶ οὐ μᾶς διὸ πάντας ἀμαρτίας
dicitur I. Joh. I, 7. æquè ac vivificare caro Joh. VI, 15. Conterere caput
serpentū semen mulierū Genes. III, 15. benedictionem gentibus impetrare
semen abraba Gen. XXVI, 4. XXVIII, 14. Quo a jure Effectus de Car-
ne Divinus prædicabitur, nī Divinam participet Operationem? Quid
quod egressione fuisse de Corpore suo efficaciam, quæ morbo mulierem
relevarit, Christus rotundā Oratione attestetur. Marc. V. 30.

Verē igitur Athanasius Orat. IV. contra Arrianos: εἰ γὰρ τὸ
τῆς θεότητος τὸ λόγος ἔργον μή Διὸς τὸ σώματος εἰγένετο, τούτον
ἔθεσποι ήτούσι οὐθεωπότερον. Quæ cum ita se habeant, cedro manebit di-
gna vox Lutheri: Beatus qui non ambulat in Censilio Zwinglianorum,
nec sterit in via Tigurinorum, nec sedet in Cathedrā Sacramentariorum.
Atque hanc responsi loco capiant Syncretismi Calvinistici authores.
Sed jam colophonem Meditationi nostræ imponat Damasc. Verb. I. 4.
Εὐχέ ω Χριστέ πάσι τέτταν απόκτων, οἱ ημεῖς αὐτοῦ δούμεν, οὐδὲ ἡ
πατέρας, οὐτε τοὺς πατέρας ημῶν τοῦ δέν, οὐ τὸ σώματος, οὐ τὸ διδύμοι,
οὐ λαμβάνοντο χάριν εἰδὼς δι' ἄφαντος ἀγαθότητος. Σοὶ χάριν
τῷ τοῦ εἰναι δεδωκόντι, καὶ τῷ εὑνέπαιχαριστημένῳ, οὐ τὸ τοιούτοις
πεπίντας αὐθίς ἐπεναγματικῇ τῷ τοῦ, Διὸς τῆς
ἀφάτης οὐγυαλαβάσσεως.

Αμήν.

etdemque supposito, ita in commune ~~actu~~ Naturali influentes, ut $\lambda\gamma\alpha$ carnem Instrumentum quo, in quo, & per quod functionibus suis vacua est, evanescit, & excedit vim Infinitam $\lambda\gamma\alpha$ adeo tactu & alloquio ægros valetudini, mortuos veliter mortem, quam obedientissime moriendo, derem, è Damasceni monito, per quam accuratè discesserat, Subjectum Operationis, & Principium Christii cœperuntur, Principium ut Quid, Natura Chama: cœpisse Operatio, tactus, alloquium & universa obedientia, ex parte humanitatis; elevatione harum supra Nature vires, ex parte Deitatis: & cœpisse, quam Christus & $\theta\sigma\omega\mu\tau$ operatur & arbitratur agrorum sanatio, mortuorum resuscitatio, per *Koīzōrias* actionum rursus illustrat Damasc. lib. 3. ne dignit ferri, quod necurit tantum, nec tantum iurendo incidit, & incidendo urit, Athanas. denuo animati Corporis. Sicut *Auima*, inquit, in Corpore Operationes exercet: ita visum fuit tamen $\lambda\gamma\alpha$ pro incarnatione, & per carnem, & cum carne exercere. dicio, nil unquam Caro Christi præstitit amplius, turales ferunt: tantum illa tetigit & allocuta est sanctos; tantum ipsa mortis aleam subivit; quicquid hyperphysici soli Deitati transcribendum. Beza p. 103. Dan. in Exam. lib. Chethnit. p. 118. Parens et si phrasin retineat Orthodoxam: Das die Göttliche vnd durch die Menschliche / als ihr Persönlich-verstandiges vnd kräftiglich mitwirkendes Werk Amptswerk unserer Erlösung verrichtet: tamen admisit, mox postico excludit. Sigvidem nihil præ Humanæ accessisse putat, præter creatæ & finaliationem Divinorum Idiomatum ad lassitudinem stans. At hoc non est distinguere Naturas, sed scilicet non sit extra citrave carnem vel edita suisse